2015 年 6 月 4 日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：榊真二、本社：東京都渋谷区）は、このたび香港に支店を開

設いたしましたので、お知らせいたします。

現在、香港をはじめ多くのアジア地域では不動産価格が高騰しています。一方、日本の不動産は円安に

よる割安感などからアジア富裕層による投資が加速しており、当社での取引も増加しています。

そこで当社は、2014 年 10月に香港に駐在員事務所を開設し、世界有数の金融センターである香港にお

いて日本への不動産投資動向に関するマーケティング調査を進め、現地の金融機関や不動産会社などと関

係を構築してまいりました。そしてこのたび、香港における活動範囲をさらに広げるため、これまでの駐

在員事務所を支店化することにいたしました。

これにより当社は、香港の投資家に対してダイレクトに日本の不動産情報を紹介できるようになるほか、

金融機関などからより具体的な顧客情報の提供を受けることができるようになります。現地において香港

投資家に対するサービスの機動性を高めることで、仲介ビジネス機会の拡大を目指します。

当社はこれまでも、香港からのインバウンド投資ニーズを取り込むため、香港投資家に対するサポート

体制を強化してまいりました。

 今後も、香港をはじめアジアを中心とする海外からのインバウンド仲介事業を推進するべく、海外投資

家に対するさらなるサービスの向上に努めてまいります。

【香港支店の概要】

（１）名 称  東急リバブル株式会社 ソリューション事業本部 香港支店

（２）所 在 地  30/F, United Centre, 95 Queensway, Hong Kong

（３）代 表 者  佐々木 博士（支店長）

（４）開設時期  2015 年 6月

香港支店開設のお知らせ

【香港における事業展開の概要】

2013 年 12 月 香港の個人向け資産運用サービス専門銀行として2015 年 5月開業の

Nippon Wealth Limited, a Restricted Licence Bank の持株会社へ資本出資

2014 年 10 月 駐在員事務所開設

コンサルティング会社のConvoy International Property Consulting Company

Limited との協業開始

2015 年 4 月 不動産仲介会社のMidland Realty (Comm.) Limited との協業開始

5 月 新生プロパティファイナンス株式会社が提供する香港の個人向け不動産担保ロー

ンの取り扱い開始

6 月 香港支店開設

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

櫻井・藤田

TEL：03-3463-3607